АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 66

                                        26.12.2014                                                                                       х.Ленинский
О внесении изменений в постановление

№ 80 от 07.10.2013

Об утверждении муниципальной программы

 Ленинского сельского поселения

«Защита населения и территории  от

 чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных

объектах на 2014 – 2020 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Ленинского сельского поселения от 03.09.2013 № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ленинского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  муниципальной программы «Защита населения и территории  от  чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 – 2020 годы»

 .

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Внести изменения в муниципальную программу Ленинского сельского поселения «Защита населения и территории  от  чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 – 2020 годы» согласно приложения.

2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ленинского сельского поселения                                  Бабкина Л.И.

1) В приложении к постановлению паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции :
              Приложение №1
к постановлению Администрации

                                                                                                       Ленинского сельского поселения

                                                                                                     от 26.12. 2014  №  66

Муниципальная программа

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

ПАСПОРТ

Муниципальной программы

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Наименование            Программы
	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее – Программа)

	Основание
разработки

Программы
	постановление администрации Ленинского  сельского  поселения от 03.09.2013 года № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ленинского сельского поселения»

	Ответственный исполнитель муниципальной  программы
	Администрация Ленинского сельского поселения

	Участники муниципальной программы
	Администрация Ленинского сельского поселения

	Основные цели          - Программы
	 уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;

 снижение числа травмированных и погибших на пожарах;

 сокращение материальных потерь от пожаров;

 создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;

 улучшение работы по предупреждению правонарушений
на водных объектах;

 улучшение материальной базы учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

 создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в особый период;

 повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.

	Основные задачи       -Программы
	разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населением;

повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей, должностных лиц и специалистов;

организация работы по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности и правил поведения на воде;

повышение квалификации и обучение личного состава спасательных подразделений;

информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;

создание материальных резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

хранение имущества гражданской обороны на случай возникновения чрезвычайных ситуаций и в особый период;

дооборудование объектов социальной сферы для подготовки к приему и размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.

	Подпрограммы программы
	1. Пожарная безопасность.

2. Защита от чрезвычайных ситуаций

	Сроки реализации  Программы                -
	2014 – 2020 годы:

	Структура                  -

Программы,

перечень

основных

направлений и

мероприятий
	структура Программы:

паспорт муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».

Раздел I. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Раздел II. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы, целевые индикаторы и показатели.

Раздел III. Система программных мероприятий.

Раздел IV. Механизм реализации Программы.

Раздел V. Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий от реализации Программы.

Приложение № 1. Система программных мероприятий.

Программа не содержит подпрограмм.

Основные мероприятия Программы:

мероприятия по пожарной безопасности;

мероприятия по защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций;

организационные мероприятия.

	Объемы и

источники

финансирования Программы
	Всего средств –  тыс. рублей

В том числе местный бюджет- 111,2 тыс.рублей

2014 год – 75,2тыс. рублей;

2015 год – 2,0 тыс. рублей;

2016 год – 2,0 тыс. рублей;

2017 год – 2,0 тыс.рублей;

2018 год – 10,0 тыс.рублей;

2019 год –10,0 тыс. рублей;

2020 год – 10,0 тыс.рублей.

Программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию местным бюджетом на очередной финансовый год и плановый период.

	Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Программы
	1. Улучшение материальной базы для проведения  учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.

2. Повышение квалификации специалистов по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.

3. Повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров.

4. Выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях.

5. Обеспечение средствами защиты населения на случай чрезвычайных ситуаций и в особый период.

6. Создание мест размещения для пострадавших в чрезвычайных ситуациях.

	Система

организации

контроля за

исполнением

Программы
	контроль за исполнением Программы осуществляется Администрацией Ленинского сельского поселения, в соответствии с полномочиями.

Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению
муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Информация о расходах местного бюджета на реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 2 и приложении № 3 к муниципальной программе.

Объем ассигнований местного бюджета для реализации муниципальной программы в период с 2014 по 2020 год составляет  тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   тыс. рублей;

2015 год – 10,2 тыс. рублей;

2016 год – 10,2 тыс. рублей;

2017 год – 10,0 тыс. рублей;

2018 год – 10,0 тыс. рублей;

2019 год – 10,0 тыс. рублей;

2020 год – 10,0тыс. рублей.

6.1. Паспорт
подпрограммы «Пожарная безопасность»
муниципальной программы  «Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма «Пожарная безопасность»

	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	–
	Администрация Ленинского сельского поселения

	Участники подпрограммы

	–
	Администрация Ленинского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	–
	повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения Ленинского сельского поселения

	Задачи подпрограммы

	–
	поддержание высокой готовности и дооснащение современной техникой

	Целевые индикаторы

и показатели

подпрограммы
	–
	количество выездов на тушение пожаров;

количество людей, спасенных при пожарах

	Этапы и сроки реализации

подпрограммы
	–
	этапы реализации подпрограммы не выделяются,

срок реализации программы – 2014 – 2020 год

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	–
	объем ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограммы на период 2014 – 2020 годы  100,2тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 73,2тыс. рублей;

2015 год – 1,0 тыс. рублей;

2016 год – 1,0 тыс. рублей;

2017 год – 1,0 тыс. рублей;

2018 год – 8,0тыс. рублей;

2019 год –  8,0тыс. рублей;

2020 год – 8,0тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы
	–
	снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий;

повышение уровня оперативности реагирования пожарных подразделений

8.5. Информация по ресурсному обеспечению
подпрограммы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Объем ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограммы  муниципальной программы на период 2014 – 2020 годы 100,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –73,2  тыс. рублей;

2015 год – 1,0 тыс. рублей;

2016 год – 1,0 тыс. рублей;

2017 год – 1,0 тыс. рублей;

2018 год – 8,0тыс. рублей;

2019 год – 8,0 тыс. рублей;

2020 год – 8,0 тыс. рублей.

Раздел 9. Подпрограмма  «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы

9.1. ПАСПОРТ

подпрограммы  «Защита от чрезвычайных ситуаций»
муниципальной программы

	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	–
	Администрация Ленинского сельского поселения

	Участники подпрограммы

	–
	Администрация Ленинского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы

	–
	снижение рисков возникновения и масштабов  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Задачи подпрограммы

	–
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

	Целевые индикаторы  и показатели

подпрограммы

	–
	количество выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия;

количество людей, спасенных при чрезвычайных ситуациях и происшествиях;

охват населения, оповещаемого региональной системой оповещения

	Этапы и сроки реализации

подпрограммы

	–
	этапы реализации подпрограммы не выделяются,

срок реализации муниципальной программы – 2014 – 2020 годы

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	–
	объем ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограммы  на период 2014 – 2020 годы –  11,0тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2,0  тыс. рублей;

2015 год – 1,0 тыс. рублей;

2016 год – 1,0 тыс. рублей;

2017 год – 1,0 тыс. рублей;

2018 год – 2,0 тыс. рублей;

2019 год – 2,0 тыс. рублей;

2020 год – 2,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации

программы

	–
	снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий;

повышение уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

повышение уровня оперативности реагирования спасательных подразделений;

повышение готовности населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций

PAGE